AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

”AMERIKAN PC” SHPK

Sot, mé daté 27/02/2025, u paragiten personalisht:

® Z. Festim Baci , e datélindjes 23/04/1997, shtetas shqiptare, lindur ne Tirane, person madhor
me zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtese e kartes se identitetit me nr 034597335 dhe Nr.
Personal J704230418S.

te cilet pérpiluan kéte akt themelimi t& shoqérisé tregtare “AMERIKAN PC” SH.P.K, me termat
e méposhtme:

NENI 1
Forma Ligjore
Té themeloj Shoqériné Tregtare " AMERIKAN PC " SH.P.K, né formén e njé Shogérie me
pérgjegjési t& kufizuar. Né té gjitha aktet q& do té nxjerré shogéria drejtuar té tretéve si dhe né t&
gjitha aktet e brendshme t& saj, do t& shénohet detyrimisht emri " AMERIKAN PC " SH.PK,
sipas pércaktimeve t& béra né kété Akt Themelimi dhe né Statut.
NENI 2
Qéllimi i krijimit té Shoqérisé.

Qéllimi i krijimit t& késaj Shoqérie éshté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha t& ndryshme
tregtare. Veprimtaria ¢ késaj Shogérie do té jeté térésisht me karakter ekonomik dhe qéllim
fitimprurés.

NENI 3
Emri dhe vula e shoqérisé
Shogéria, do t€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin e subjektit " AMERIKAN PC "
SH.P.K dhe me emrin tregtar AMERIKAN PC. Ajo do té keté edhe vulén e saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé
Veprimtaria e shoqérisé do té jeté:

e Shitje-Blerje me pakice te pajisjeve elektronike, shitje me pakice te Cisco, Fortinet,
Mikrotik, shitje me pakice te kompjuterave, monitore dhe pajisjeve periferike te
kompjuterav sherbime IT, sherbime network, sherbime konsulence per ndertime
network kompjuterik.

NENI 5§
Selia e Shoqérisé dhe Afati
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Selia € Shoqérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Rruga Panajot Pano , Nd11, N 18, Yzberisht ,
Tirane.

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore pa afat.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar Eshté Leké 100.000 (njeqind mije leke) dhe zotérohet nga ortaket themelues:

Vlera totale e kapitalit te regjistruar: Lek& 100.000 njeqind mije leke)
Vlera e paguar: 100.000 leke
Numri total i1 kuotave: 1.

Kapitali themeltar eshte mbuluar térésisht nga ortaku themelues.
NENI 7

Ortaket themelueste Shoqérisé Tregtare " AMERIKAN PC " SH.P K zotérojne kuotat né kété
shoqéri si mé

Ortaku themelues : Festim Baci

Numri i kuotave : 1

Numri i pjeseve : 1

Pjesemarrja ne Shogeri : 100,00 %

Lloji i kontributit: Ne para

Vlera e kontributit 100,000 (njeqind mije) leke

Duke gene se Kapitali themeltar do te depozitohet ne llogarine e Shogerise e cila do te hapet pas
rregjistrimit ne QKB, atehere ortaku vendos qe kjo shume do te paguhet prej tij jo me vone 3 muaj
nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB, ne llogarine e shogerise tregtare.

Rregullat e pageses se kesaj shume jane parashikuar ne kete Statut.

NENI 8
Organet Drejtuese
Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, i
ndryshuar, organet drejtuese t& shogérisé jané si mé poshté vijon:

I Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;

2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
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NENI 9
Administratori/ét
Shoqéria administrohet nga ana e Administratorit/éve té cilét zgjidhen pér njé mandat 5 (pese)
vjegar me t€ drejté rizgjedhje. Administratori i shogerise do te jete :

® Zj. Festim Baci, ¢ datélindjes 23/04/1997, shtetas shqiptare, lindur ne Tirane, person madhor
me zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtese ¢ kartes se identitetit me nr 034597335 dhe Nr.
Personal J70423041S.

Shoqgéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t€ tretét nga administrator/ét, duke i ushtruar kéto té drejta né pérputhje me
Statutin e shoqgérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 10

Oratku/ Ortakét mund t&é vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shoqgéri té tjera dhe té
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t&é kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 11

Ortaku/Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shogqérisé. Té
punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&
zhdémtojné Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre.

NENI 12

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen me mirekuptim dhe kur kjo nuk arrihet, ato
zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 13

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortaket Themelues, u gjet sipas vullnetit t& tyre dhe u
nénshkrua pa vérejtje. Akti i Themelimit hartohet né gjuhén shqipe, duke gene se ortaket Jjane
njohes te gjuhes shqipe.

ORTAKET THEMELUES

Festim Baci
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